"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 5.100.000,00 (cinco milhões e cem mil
reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º e inciso II do artigo 5° da Lei 4.940, de 18 de Janeiro de 2.019, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.100.742,20 (um milhão e cem mil e
setecentos e quarenta e dois reais e vinte centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º e inciso I e V do artigo 5° da Lei 4.940, de 18 de Janeiro de 2.019,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III, da

[...]

8.069/90, parágrafo único do Art. 2º do Decreto Municipal 9.624/2006 e Resolução  do CMDCA que trata de inexigibilidade nº   : a) Grêmio 
Osasco Audax Esporte Clube – “Projeto Manutenção das Equipes Sub 14, Sub 15, Sub 16 e Sub 17” – para captação no valor de R$ 
5.226.657,75 (cinco milhões duzentos e vinte e seis mil seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos) dos quais 80% R$ 
4.181.326,20 (quatro milhões cento e oitenta e um mil trezentos e vinte e seis reais e vinte centavos) será para realização do Projeto de acordo 
com a Lei nº 2.980/1994 e Decreto nº 9.624/2006. b) Associação Recreativa Fittipaldi – “Projeto Escolinha de Futebol” – para captação o valor 
de R$ 405.862,09 (quatrocentos e cinco mil oitocentos e sessenta e dois reais e nove centavos) sendo 80% R$ 324.689,67 (trezentos e vinte e 
quatro mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos) para utilização no projeto de acordo com a Lei nº 2.980/1994 e Decreto 
nº 9.624/2006. c) Centro de Desenvolvimento Social Educacional e Cultural Bem Me Quer – “Projeto Fase 1 – Construção de Sede própria 
do Centro Bem Me Quer” -  para captação o valor de R$ 1.875.000,00 (um milhão oitocentos e setenta e cinco mil reais) sendo 80% R$ 
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) Após considerações dos Projetos apresentados o plenário acompanhou a decisão da Comissão 
e deliberou pela aprovação de todos. Dentro deste item o Presidente Sr. Pedro Paulo da Silva comunicou a saída dos seguintes membros da 
Comissão a Sr.ª Silvia Cristina Biondo Moreira Queiroz e do Sr.

[...]

AUTORIZAÇÃO PARA PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – 
CONSELHO TUTELAR ZONA SUL 

DESPACHO: Em atendimento ao disposto no Decreto 11.901/2018 e considerando os 
elementos constantes do presente procedimento administrativo, AUTORIZO o 
pagamento indenizatório, no valor de R$ 4.870,37 quatro mil e oitocentos e setenta reais 
e trinta e sete centavos), referente ao período de 01.10 a 31.10.2019. 

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 12 de dezembro de 2019. 

DÉLBIO TERUEL 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO